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دیگه‌چه‌خبر؟
 هلاکت یک عامل تروریستی 

در سیستان و بلوچستان
 خبر اول اینکه، نیروهای امنیتی در محدوده 
شهرستان بمپور در جنوب سیستان و بلوچستان 
یک عامل گروهک‌های  برای دستگیری 
تروریستی اقدام به عملیات کردند. یک منبع 
آگاه اعام کرد: در پی این درگیری عامل 
گروهک‌های تروریستی که دست به اسلحه 
برده و منجر به درگیری شده بود، به هلاکت 

. سید ر
به گزارش ایسنا، بمپور از شمال به بخش‌های 
حومه و بزمان شهرستان ایرانشهر، از شرق 
به شهرستان سرباز، از جنوب به شهرستان 
نیک‌شهر و از غرب به شهرستان کهنوج )در 

استان کرمان( محدود است.
در همین رابطه اداره کل اطلاعات سیستان و 
بلوچستان اعلام کرد: یکی از اشرار مسلح و از 
عوامل اصلی پشتیبانی از گروهک‌های تروریستی 
جنوب شرق کشور به نام »اکرم ناروئی« در 
درگیری مسلحانه با نیروهای امنیتی و اطلاعاتی 
در منطقه بمپور استان به هلاکت رسید. این 
شرور مسلح که سوابق متعدد شرارت مسلحانه 
و نقش زیادی در تأمین تسلیحات و پشتیبانی از 
تیم‌های عملیاتی و نقل‌و‌انتقال تروریست‌های 
تکفیری منطقه را داشت، در حمله اخیر به مقر 
فرماندهی انتظامی راسک و نیز در ترور ۲ نفر از 
مأموران پلیس در بهمن ماه پارسال نقش‌های 
خائنانه‌ای علیه امنیت و حافظان امنیت کشور 
ایفا کرده بود.نامبرده علیرغم تغییر مکرر 
محل اختفای خود و رعایت شدید ملاحظات 
حفاظتی، با سلسله اقدامات اطلاعاتی و 
عملیاتی سربازان گمنام امام زمان شناسایی و 
آخرین محل اختفای او با همکاری قرارگاه قدس 
جنوب شرق سپاه و فراجای استان محاصره 
شد. هنگام دستگیری این تروریست باسابقه، 
او با مقاومت مسلحانه و تیراندازی به سوی 
مأموران، قصد گریز از محاصره را داشت که با 
هوشیاری و اقدام بموقع نیروهای حافظ امنیت 
کشور، این شرور مسلح به هلاکت رسید و دیگر 

تروریست همراه او بازداشت شد.
 

اعلام آمادگی برای برگزاری انتخابات 
الکترونیک

 دست آخر اینکه،  در دومین روز از فرصت 
داوطلبان برای اعتراض به رد یا عدم احراز 
صلاحیتشان از سوی هیأت‌های نظارت و در 
حالی که در روز اول از این مهلت سه روزه ۳ 
هزار نفر در سامانه داوطلب ثبت شکایت 
کردند؛ مسئولان اجرایی وزارت کشور بر وجود 
آمادگی برای برگزاری تمام الکترونیک انتخابات 

تأکید کردند.
احمد وحیدی، وزیر کشور در این باره با این 
توضیح که بیشتر مراحل ۲۴گانه انتخابات 
و از جمله احراز هویت‌ها در شعب اخذ رأی 
الکترونیک است، گفت:طبق قانون انتخابات 
مجلس، اخذ رأی در یک هشتم صندوق‌ها در 
حوزه‌هایی که بیش از یک نماینده دارند، باید 

الکترونیکی باشد.
به گزارش ایسنا، در همین راستا، علیرضا 
فخاری، استاندار تهران نیز از آمادگی این استان 
برای برگزاری انتخابات الکترونیکی خبر داد و با 
اشاره به اینکه ۷۲۷۲ شعبه اخذ رأی در استان 
تهران وجود دارد، اظهار کرد: ما منتظر تصمیم 
شورای نگهبان در این زمینه هستیم ولی زمینه 
برگزاری انتخابات الکترونیکی در تهران فراهم  
است و به لحاظ تجهیزات و افراد این آمادگی 

وجود دارد.
وزیر کشور درباره عملکرد هیأت‌های اجرایی 
در بررسی صلاحیت‌ها و آنچه پیرامون فرصت 
کمی که این هیأت‌ها برای انجام این مهم در 
اختیار داشته‌اند، هم گفت: بر اساس قانون 
هیأت‌های اجرایی ۱۰ روز، هیأت‌های نظارت ۵۰ 
روز و شورای نگهبان ۳۰ روز فرصت بررسی دارند؛ 
اگر چه در مجموع در قانون جدید انتخابات 
فرصت بیشتری برای بررسی صلاحیت‌ها در 
نظر گرفته شده اما هیأت‌های اجرایی در ۱۰ 
روز شاید فرصت بررسی همه موارد را نداشتند 
و برای برخی، عدم احراز اعلام کردند. وی در 
توضیح دلیل این عدم احراز نیز توضیح داد: 
برای مثال عده‌ای به دلیل ارائه نکردن مدارک 
پنج سال فعالیت خود، عدم احراز شدند ولی 
در ۵۰ روز بعدی فرصت ارائه این مدارک خود 
را داشتند. وی با تأکید بر اینکه هنوز فرصت 
برای اعتراض وجود دارد، اضافه کرد: کسانی 
که رد صلاحیت شده یا عدم احراز خورده‌اند، 
می‌توانند اعتراض کرده و مدارک خود را ارائه 

. هند د
سیامک ره‌پیک، قائم مقام دبیر شورای نگهبان 
نیز با اشاره به مهلت سه روزه اعتراض به نتیجه 
بررسی صلاحیت‌‌ها و شکایت حدود سه هزار 
نفر در سامانه داوطلب در روز اول، گفت: 
در مرحله بررسی صلاحیت‌های هیأت‌های 
نظارت، تلاش شد تا عدم احرازها کاهش پیدا 
کند. ره پیک با اشاره به اینکه بیش از ۲۵۰ 
کارشناس، ما را در فرایند بررسی صلاحیت‌ها 
کمک می‌کنند، ادامه داد: اسناد جدیدی که 
از داوطلبان به دست می‌آید، ممکن است 
وضعیت آنها را تغییر دهد؛ یعنی اگر در گذشته 
تأیید شده، رد شود  یا عکس آن صورت بگیرد، 
ردصلاحیت بدین معنا نیست که داوطلب 

برخوردار از تمامی شرایط نیست.
وی در پاسخ به کسانی که نسبت به تأیید 
صلاحیت یکی از داوطلبان که اعتبارنامه‌اش 
در دوره یازدهم از سوی نمایندگان مجلس رد 
شده بود، معترضند پاسخ داد: رد اعتبارنامه 
فی نفسه مورد توجه شورای نگهبان در بررسی 

نیست. صلاحیت‌ها 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ریشه ناامنی در منطقه، حمایت امریکا از رژیم صهیونیستی است
سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی خود درباره برخی از اخبار منتشر شده 

مبنی بر پیشنهاد امریکا به ایران برای حل و فصل موضوعات منطقه‌ای گفت: مسائل 
منطقه متعلق به ملت‌ها و کشورهای منطقه است. نقش امریکا در منطقه مداخله‌جویانه 
و بی‌ثبات‌کننده است و بزرگ‌ترین کمکی که دولت امریکا می‌تواند انجام دهد این است 

که از انجام مداخلات غیرسازنده در امور منطقه خودداری کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد اظهارات مطرح شده 
از سوی وزیر خارجه امریکا در ارتباط با احتمال گسترش جنگ در منطقه هم گفت: اگر از 

ادامه جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین پیشگیری نشود ابعاد 
و دامنه‌های جنگ گسترش می‌یابد. پیش از این ما در این زمینه هشدار داده‌ایم و این 

مقام امریکایی کشف جدیدی را در این زمینه صورت نداده است.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی در ارتباط با اقدام آفریقای جنوبی مبنی 
بر شکایت از مقامات رژیم صهیونیستی به‌خاطر انجام جنایت‌های جنگی به دیوان 

بین‌المللی دادگستری اظهار کرد: ما حامی استفاده از سازکارهای بین‌المللی برای تعقیب 
و پیگرد مقامات رژیم صهیونیستی و اعمال نرُم‌های بین‌المللی برای این رژیم غاصب 

به دلیل جنایت‌های جنگی و نسل‌کشی که در غزه و علیه مردم فلسطین انجام داده، 
هستیم و از اقدام صورت گرفته حمایت می‌کنیم.

 سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه شاهد تنش بین نیروهای حشدالشعبی و جریان مقاومت در عراق با نیروهای 

امریکایی هستیم و از دیگر سو تنش‌هایی در دریای سرخ ایجاد شده و اینکه برخی از 
مقامات غربی بر این موضوع ادعا دارند که این اقدامات از سوی نیروهای نیابتی ایران 

انجام می‌شود، گفت: ریشه ناامنی در منطقه حضور نیروهای نظامی امریکا و مداخلات 
این کشور و همچنین حمایت بی‌قید و شرط کاخ سفید از جنایت‌های رژیم غاصب 

صهیونیستی است. در مورد عراق و اقداماتی که دولت امریکا اخیراً در این کشور انجام 
داده دولت عراق به صورت رسمی مواضع خود را اعلام کرده است.
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‌محسنی‌اژه‌ای خطاب به 
دادستان های سراسر کشور تأکید کرد

 تعقیب قضایی 
حامیان مجازی تروریسم

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای روز 
گذشته طی سخنانی در نشست شورایعالی 
قوه قضائیه بااشاره به اهانت تعدادی از 
کاربران فضای مجازی به مقام شهدا گفت: 
کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با 
دشمن هم‌صدایی کردند و دشمن را کمک 
کردند، دل مردم مؤمن ایران اسامی را به 
درد آوردند و در زمین دشمن بازی کردند، آنها 
در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه 
مرتکب شدند و با دشمنان، امریکایی‌ها 
و داعشی‌ها همسویی کردند. رئیس قوه 
قضائیه تصریح کرد: اینها افرادی هستند 
که دادستان‌های ما نباید از اقدامات آنها رد 

شوند و این اقدامات را نادیده بگیرند، بلکه 
باید مطابق با قانون به تعقیب آنها بپردازند 
و پرونده آنها را برای سیر قانونی تکمیل کنند.

 
اعلام جرم علیه ۷ چهره شناخته‌شده 

در رابطه با جنایت کرمان
در همین رابطه علی صالحی، دادستان 
عمومی و انقلاب تهران در نشست شورایعالی 
قوه قضائیه، از تشکیل پرونده قضایی و اعلام 
جرم علیه تعدادی از افراد از جمله 7 چهره 
شناخته‌شده در دادسرای تهران به‌واسطه 
انتشار مطالب کذب، توهین‌آمیز و تبلیغ 
علیه نظام در فضای مجازی پس از حادثه 
تروریستی کرمان خبر داد و اظهار کرد: این 
پرونده‌ها باسرعت، دقت و قاطعیت مورد 
رسیدگی قرار خواهد گرفت. وی گفت: با 
کسانی که بخواهند با انتشار مطالب کذب 

و توهین‌آمیز، امنیت روانی جامعه را به 
مخاطره بیندازند، قاطعانه، سریع و مطابق 

قانون برخورد خواهد شد.
 

چرا امنیت روانی جامعه مهم است؟
به همان اندازه‌ای که امنیت جانی شهروندان 
یک کشور مهم به شمار می‌آید، امنیت روانی 
جامعه هم از درجه اهمیت بالایی برخوردار 
است. بیراه نیست اگر از این هم فراتر رفته 
و امنیت و سامت روان جامعه را جزوی از 
ملزومات و پیش‌شرط‌های تأمین امنیت 
ملی یک کشور بدانیم. حداقل در ارتباط با 
ایران، این موضوع به‌خوبی صدق می‌کند. 
در فاجعه تروریستی‌ای که روز 13 دی‌ماه 
در کرمان رخ داد و منجر به شهادت ده‌ها 
نفر از مردم ایران شد، شاهد یک عملیات 
ترکیبی تروریست‌های ساح به دست و 

سفیر جمهوری اسلامی در دمشق خبر داد

 پیام امریکا به ایران 
برای برون رفت از بحران

امریکا باز هم برای ایران پیام فرستاد؛ 
پیامی که به نظر می‌رسد هدف از ارسال 
غ از استیصال دولتمردان امریکایی  آن فار
در جنگ فرسایشی غزه و وضعیت رو به 
سقوط »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی نباشد. حسین اکبری، سفیر 
جمهوری اسامی در دمشق خبر داده که ایران 
10 روز پیش پیامی از سوی یکی از کشورهای 
عربی خلیج فارس دریافت کرده است که 
هیأت خود را به تهران فرستاده بود و حامل 
پیام امریکایی‌ها بود؛ پیامی که مقام‌های کاخ 
سفید در آن خواستار حل بحران تمام منطقه 

شده بودند.
این برای نخستین بار نیست که واشنگتن 
در پی وقوع جنگ غزه در 7 اکتبر 2023 
برای تهران پیام می‌فرستد. سیر تحولات 
پس از آغاز جنگ در سرزمین‌های اشغالی 
زیر سایه حملات نظامی بی‌امان اسرائیل در 
پاسخ به عملیات »طوفان الاقصی« چنان در 
کوتاه مدت شتاب گرفته که امریکا را در برابر 
آزمونی سخت قرار داده است؛ آزمونی به نام 
چند و چون اتخاذ تصمیم و حرکت در میدان 
عمل برای تعامل یا تقابل با محور مقاومت و 

کشورهای حامی آن.
 ایالات متحده تاکنون حمایت همه جانبه 
خود را از تل آویو تا تحقق کامل اهداف 
استراتژیک این رژیم در جنگ جاری در 
بالاترین سطح به مرحله اجرا گذاشته و 
هدفگذاری اسرائیل برای اشغال کامل غزه 
را مبنای تصمیم‌گیری خود در صحنه میدانی 
قرار داده و آن را به نوعی به پیش شرط 
توقف فوری جنگ گره زده است. امریکا 
این همراهی را در فضای دیپلماتیک و در 
تاش برای ممانعت از به تصویب رسیدن 
قطعنامه‌های توقف جنگ در سازمان ملل نیز 
ثابت کرده است اما به نظر می‌رسد با تشدید 

تنش در غزه که دامنه آن به آب‌های دریای 
سرخ و ورود اسرائیل به فاز عملیات تروریستی 
در سایر کشورهای منطقه کشیده شده است، 
واشنگتن خود را گرفتار تهدیداتی می‌بیند 
که توازن قوا را به زیان این کشور و متحد 
اسرائیلی‌اش تغییر داده است. این در حالی 
است که نیروهای مقاومت در عراق و سوریه 
از آغاز جنگ تاکنون پایگاه‌های امریکایی‌ را در 
تیررس خود قرار داده‌اند و به موازات اقدامات 
اسرائیل در غزه بر شمار و شدت حملات خود 

به نیروهای نظامی امریکا افزوده‌اند.

دلیل سفر شتابزده »بلینکن«
با وجود اینکه جمهوری اسامی تاکنون در 
برابر اتهامات واهی اسرائیل مبنی بر مشارکت 
در حملات موشکی و پهپادی در دریای سرخ 
بر استقلال عمل گروه‌های مقاومت تأکید 
کرده است، اما فعال شدن حوزه عملیات 
تروریستی اسرائیل که چندی پیش به ترور 
سردار سید رضی موسوی، از فرماند هان 
نیروی قدس سپاه و همچنین پشتیبانی 
پنهان از گروه‌های تروریستی فعال در منطقه 
انجامید، تحولات را به سمت و سویی برده که 
نگرانی غرب را نسبت به واکنش احتمالی 
جمهوری اسامی که وعده »پاسخ سخت« 
داده، افزایش داده است. سفر شتابزده 
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا به 
غ از تحولات جدید و برداشتن  منطقه فار
گامی برای رفع نگرانی‌های امریکا در شرایط 
بحرانی کنونی نیست. چند روز پیش بود که 
رسانه عربی »الجزیره« خبر داد که امریکا از 
طریق واسطه‌های خود به تهران پیام داده 
است و مدعی شده که این کشور در شرایط 
کنونی چندان به »نتانیاهو« که می‌خواهد 
دایره جنگ را در منطقه گسترش دهد، 
تکیه‌ای ندارد و او را بخشی از راه‌حل سیاسی 

این مناقشه نمی‌داند.
سفر شتابزده »بلینکن« به منطقه را می‌توان 
در چهارچوب تحولات مورد اشاره ارزیابی 
کرد؛ زمانی که پایگاه‌های نظامی امریکا در 
منطقه در معرض بالاترین سطح ناامنی قرار 
گرفته‌اند و واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی 
نسبت به واکنش احتمالی جمهوری اسلامی 

نسبت به اقدامات تروریستی تل آویو نگرانی 
بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کنند. بنابراین 
»بلینکن« با به‌ کارگیری دیپلماسی فعال در 
سفر جاری به منطقه، هدف کنترل تنش‌ 
و جلوگیری از تبعات برآمده از جنایات رو به 
تزاید اسرائیل را دنبال می‌کند. وزیر خارجه 
امریکا آبان ماه گذشته نیز وقتی مراکز نظامی 
امریکا در عراق و سوریه در معرض حملات 
نیروهای مقاومت عراق قرار گرفته بود با 
این ادعا که جمهوری اسامی در پشتیبانی 
از این حملات نقش دارد، راهی بغداد شده 
بود تا با استفاده از ظرفیت دولت بغداد و 
جمهوری اسامی به یک تفاهم مشترک با 
دولت‌های منطقه دست یابد. یک روز بعد 
از سفر »بلینکن«، »محمد شیاع السودانی«، 
نخست‌وزیر عراق راهی تهران شد تا ظرفیت 
تهران را در مسیر تنش‌زدایی و اجرای طرح 
آتش بس به کار گیرد؛ طرحی که ایران 
ماه‌هاست زیر سایه آن، توقف فوری حملات 
اسرائیل و سپس تبادل اسرای غیر نظامی را 

دنبال می‌کند.
 

تناقض پیام با عمل
اما واضح است رویکرد جمهوری اسامی 
با مواضع ادعایی واشنگتن و حمایت تمام 
عیار آن از اسرائیل تناسبی ندارد. امریکا 
در حالی برای چندمین بار به ایران پیام 
می‌دهد که پیشتر حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه 
»المیادین« درباره پیام‌های واشنگتن به 
ایران گفته است: »امریکا از روزهای اول 
هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه 
چندین پیام فرستاد. یکی از موضوعات مورد 
اهتمام امریکا، توصیه ایران به خویشتنداری 
بود. این درخواست اول امریکا از ایران بود. 
موضوع دوم این است که امریکا در پیام 
هایش تأکید می‌کند که ایالات متحده به 
دنبال توسعه دامنه جنگ نیست. تقریباً در 
همه این پیام‌ها امریکا از ایران می‌خواهد که 
به گروه‌های موجود در عراق، سوریه، یمن 
و منطقه توصیه کند که دست به اقدامی 
علیه اسرائیل و پایگاه‌های امریکایی نزنند. 
ما به صراحت گفتیم که ایران هیچ گروه یا 

مجموعه نیابتی در منطقه ندارد.«
به این ترتیب هشدار جمهوری اسامی در 
قالب دیپلماسی پیدا و پنهانی که با هدف 
متوقف کردن جنگ غزه در پیش گرفته این 
پیام را به گوش مقام‌های واشنگتن رسانده 
که چنانچه حمات نظامی اسرائیل علیه غزه 
ادامه پیدا کند و بحران به سطح غیرقابل 
کنترلی برسد، مقام‌های امریکا باید خود را 

برای هر وضعیت احتمالی در یک جنگ فراگیر 
آماده کنند. به نظر می‌رسد مقام‌های امریکا و 
اسرائیل باید این هشدار را پس از ورود تل آویو 
به فاز ترور جدی‌تر بگیرند. چه این رویکرد، 
شکنندگی تحولات را به اوج رسانده است و 
وزیرخارجه امریکا از همین حالا باید برای 
جلوگیری از ابعاد غیر قابل پیش‌بینی آن در 

منطقه به دنبال راه چاره باشد. 

هشدار 
جمهوری 

اسلامی 
در قالب 

دیپلماسی 
پیدا و پنهانی 

که با هدف 
متوقف کردن 
جنگ غزه در 

پیش گرفته 
این پیام را 

به گوش 
مقام های 
واشنگتن 

رسانده که 
چنانچه 
حملات 

نظامی 
اسرائیل علیه 
غزه ادامه پیدا 

کند و بحران 
به سطح 
غیرقابل 

کنترلی 
برسد، مقام 
های امریکا 

باید خود 
را برای هر 

وضعیت 
احتمالی در 

یک جنگ 
فراگیر آماده 

کنند

گروه سیاسی

سیاست خارجی

حامیان موبایل به دست آنها علیه امنیت 
ملی ایران بودیم. در شرایطی که مردم ایران 
متأثر از حمله تروریستی داعش با زائران 
شهید سلیمانی در اندوه به سر می‌بردند و با 
هر تفکر سیاسی و اعتقادی خشم خود را از 
تروریسم اعلام می‌کردند، پیاده‌نظام رسانه‌ای 
وابسته به محافل ضدایرانی پروژه حمایت از 

داعش را کلید زدند.
ابراز خوشحالی از شهادت هموطنانمان، 
 ، ه بیگنا ن  کا د کو و  ن  نا ز ص  به‌خصو
هتک‌حرمت مقام شهید سلیمانی و شهدای 
حادثه تروریستی کرمان، تطهیر تروریست‌ها 
و درنهایت عادی‌سازی حمایت مجازی از 
تروریسم، کارویژه‌های تعریف‌شده برای جریان 
رسانه‌ای اپوزیسیون بود. حمایت برخی 
کاربران شبکه‌های اجتماعی از تروریسم باعث 
شد تا دستگاه قضا و نهادهای امنیتی کشور با 
فشار افکار عمومی جامعه، برخورد با حامیان 
تروریست‌ها و هتک‌حرمت‌کنندگان شهدا را 
شروع کنند. اما باید گفت اقدامات فعلی قوه 
قضائیه در برخورد با حامیان تروریسم، لازم اما 

کافی نبوده است.
 

حمایت از تروریسم، زمینه تروریسم بعدی
به همان اندازه‌ای که یک تروریست ساح 
به‌دست برای امنیت جانی شهروندان 
کشور خطرناک است، حامیان تروریسم نیز 
تهدیدی علیه امنیت روانی جامعه هستند. 
به همین دلیل علاوه‌بر یک فرد یا گروه 
تروریستی، حامیان ترور و خشونت در ایران 
نیز باید مورد‌تعقیب قرار گرفته و پاسخگوی 
اقدامات خود باشند. اگرچه مطابق دستور 
دادستان کل کشور باید میان معاندین و 
افراد سهل‌انگار یا غافل تمایز قائل شد اما 
کارکرد حمایت مجازی از تروریسم چیزی جز 
زمینه‌سازی برای تداوم تروریسم نخواهد 
بود. بنابراین اصل برخورد با حامیان مجازی 
تروریسم و تطهیرکنندگان عملیات‌‌های 
تروریستی در ایران، ثابت است و طبعاً به 
تناسب با انگیزه و عملکرد افراد خاطی، 
گزینه‌های متعددی برای ایجاد بازدارندگی 
در برخورد با حامیان تروریسم و تأمین امنیت 
روانی شهروندان، برای به‌کارگیری از سوی 

قوه قضائیه وجود دارد.
عدم برخورد با حامیان آشکار تروریسم 
آنها باعث می‌شود  و آسوده گذاشتن 
پیاده‌نظام رسانه‌ای وابسته به ضدانقلاب 
پروژه عملیات روانی علیه جامعه ایرانی را 
با گستاخی و البته حجم بیشتری از گذشته 
دنبال کنند. به همین ‌دلیل باید برای افراد 
حقیقی و رسانه‌هایی که به‌صراحت علم 
حمایت از تروریسم و کشتار مردم ایران را 
بلند کرده‌اند، هزینه‌آفرینی کرد و از جامعه 
ایرانی در برابر شیوع حملاتی روانی صیانت 

 . کرد
چنانکه در اغلب کشورهای دنیا هم قوانینی 

برای صیانت از امنیت روانی شهروندان در 
بستر شبکه‌های اجتماعی و اساساً فضای 

مجازی وضع شده است.

فضای مغفول‌مانده مجازی
وقتی صحبت از صیانت در فضای مجازی 
به میان می‌آید، از سوی برخی فعالان 
اجتماعی یا سیاسی فقط موضوع فیلترینگ 
و محدودیت دسترسی به اینترنت آزاد 
موردتوجه قرار می‌گیرد. اما باید گفت 
که مسأله مقابله با خطراتی که امنیت 
روانی شهروندان را تهدید می‌کند، فراتر 
از این موضوعات ومسائل زیربنایی است. 
به‌خصوص که در سال‌های اخیر جریان 
ضدایرانی فعالیت خود برای اثرگذاری روی 
اذهان جامعه ایرانی را به میزان قابل‌توجهی 
افزایش داده و در همین راستا اصطلاحاً با 
»فیک‌نیوز«ها به سراغ ذهن مردم ایران 
آمده است. فیک‌نیوزهایی که نه‌تنها با تولید 
اخبار و محتوای هدفمند، به‌دنبال تحریک 
احساسات و افکارعمومی در موضوعات 
مختلف هستند بلکه در حوادث سال گذشته 
رسماً از تروریسم کور علیه حافظان امنیت 
و همچنین فرایند تجزیه ایران نیز حمایت 
کردند. اغتشاشاتی که پاییز سال قبل به 
بهانه فوت مهسا امینی در کشور به راه 
افتاد، اولین محک جدی ضدانقاب برای 
پیاده‌سازی استراتژی ترویج خشونت و 
تروریسم و درنهایت عملیات روانی علیه 

افکارعمومی جامعه بود.

از اغتشاشات سال 1401 تا فاجعه 
تروریستی کرمان

در جریان اغتشاشات سال قبل، رسانه‌ها 
و فیک‌نیوزهای ضدایرانی در هدایت فضای 
عمومی جامعه که متأثر از فوت یک دختر 
جوان بود، به سمت ایجاد آشوب‌های 
خیابانی، نقش مهمی ایفا کردند. جریان 
رسانه‌ای ضدایرانی، از رسانه‌های خبری 
خارج‌نشین گرفته تا کاربران شبکه‌های 
مجازی که توسط گروه‌های معاند هدایت 
می‌شوند، توانست با تولید و پردازش 
روایت‌های احساسی و خاف واقع، از مرگ 
مرحومه مهسا امینی به‌عنوان فرصتی برای 
به راه انداختن آشوب خیابانی، ناامنی و 
بسترسازی برای عملیات‌های تروریستی از 
جمله در حرم شاهچراغ)ع( استفاده کند. در 
جریان فاجعه تروریستی کرمان نیز پیاده‌نظام 
رسانه‌ای وابسته به محافل ضدایرانی، خط 
رسانه‌های اسرائیلی-تروریستی همچون 
ایران‌اینترنشنال از سوی معدود کاربرانی در 
فضای مجازی تکرار شد که بیشتر یادآور 
آنست که »عادی‌سازی حمایت از تروریسم و 
خشونت«، رکن مهمی از نسخه دشمنان برای 
تجزیه ایران است؛ چنانچه پیشتر همین 

سناریو در سوریه پیاده‌سازی شد.

دیدار بلینکن 
با امیر قطر 
در جریان 

چهارمین سفر 
به خاورمیانه

گزارش
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